
http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 1 

číslo 35 
5. 9. 2005 

www.FPweb.cz 

TÝDENNÍ NEWSLETTER ČASOPISU FP-FINANČNÍ PORADCE 

ČEZ opět rozsvítil naši burzu  

Investiční koutek opět začíná  
Jako každé první úterý v měsíci pokračuje 

 6. září od 17 do 19 hodin  
v pobočce České spořitelny v Rytířské 29, Praha 1:  

Aktuálně z finančních trhů 
s odborníky z Investiční společnosti České spořitelny.  

Dozvíte se informace o: 
• aktuálním vývoji a výhledu české i světové ekonomiky, 
• aktuálním vývoji světových akcií, 
• aktuální situaci v jednotlivých podílových fondech 

ISČS. 
 

Brokerjet připravil další oblíbené semináře: 
• Online trading training (v Praze) 
• Investiční plány (v Praze, v Hradci Králové, v Liberci a 

v Plzni) 
• Technická analýza (v Praze) 
• Obchodování s warranty (v Praze)  
 

Bezplatná účast na seminářích po předchozí registraci.  
Více informací na www.brokerjet.cz v sekci seminářů. 

AKTUÁLNĚ 

Zatímco investoři do fondů s českými akcie-
mi bouchají šampaňské nad rekordní úrodou, 
ostatní usilovně přemýšlejí kudy kam. Už nelá-
kají ani fondy peněžního trhu a kupodivu ani 
dluhopisové. Takže se nabídnuté šance na ví-
tězství v podprůměrném týdnu chopily ty zajiš-
těné. Peněžní trh ztrácí přitažlivost, takže na 
něj zbylo jen 120 milionů, o něž se rovnoměr-
ně podělily fondy velké trojky. V České spoři-
telně zato rozjel tandem ESPA 
zajištěných 8 a 9 parádní 
spurt. Dohromady jim po třech 
týdnech upisování moc nechy-
bí do 400 mil. Kč jen za po-
slední týden získaly 145 mil. 
Kč. Za poněkud překvapivé 
lze přitom považovat fakt, že 
vyšší zájem je o ten dynamič-
tější: investoři tedy dokonce 
častěji oželí 5% zajištěný 
výnos ve prospěch 100% par-
ticipace na růstu průměru 
evropského indexu blue chips 
DJ Eurostoxx 50.  

V první lize s nimi zůstává 
jen ČSOB Světového Růstu+ 4 s 90milio- 
novým prodejem, a dohromady tedy zajišťáky 
sklidily bezmála 0,25 mld. Kč. 

Přestože si dluhopisové fondy v uplynulém 
týdnu opět připsaly až několik desetin procenta 
výkonu, lépe na tom stále jsou ty s konver-
genčními vyhlídkami. Tak či onak, minister-
stvo financí stanovilo kupon nových 15letých 
obligací na 3,75 %. Za bezpečí zkrátka bude 
muset investor platit čím dál víc, lépe řečeno 
dostane čím dál míň. Kdeže jsou sněhy třícifer-

ných přílivů? Celkových 85 mil. Kč je vylože-
ným zklamáním. Naopak svou roli upevňují 
smíšené fondy, kam musíme počítat i většinu 
fondů fondů, z nichž ty smíšeného typu samy 
získaly 44 mil. Kč. Nu a téměř 40 milionů 
přihazuje v roli hvězdy IKS Balancovaný, 
takže součet mixů překračuje 150 mil. Kč. 

Po oddechovém pondělí se naše burza pustila 
do sprintu na mohutné vlně ČEZ, který lehce 

přeskočil 600korunovou laťku. 
Aby ne, když jej začal pokrý-
vat Morgan Stanley s cílovou 
cenou 705 Kč a doporučením 
„overweight“. Ve středu spani-
lá jízda ČEZ pokračovala po 
reportu, který překonal očeká-
vání trhu. Čtvrtek neuvěřitelný 
a ani pátek nezklamal, když 
akcie ČEZ začal pokrývat další 
ze světových investičních 
domů Goldman Sachs s úvod-
ním doporučením „outper- 
form“ a cílovou cenou 725 Kč. 
ČEZ tak zastínil zbytek světa, 
když kurz jeho akcií vylétl za 

9 obchodních dní z 554 na 678 Kč, tedy  
o 22 %, a jen od minulého pátku vydělala kaž-
dá akcie 92 Kč, tj. skoro 16 %!  

Index PX-D se tak dostal přes 3500, PX 50 
přes 1385 bodů: více než 7% růst jen za po-
sledních 14 dní a již 34 % od začátku roku. 
Analytici nicméně vyhlížejí korekci a vybírání 
zisků. Vzpomeňme na letošní 16. březen, kdy 
index spadl skoro o 6 %! Akciové fondy se  
u nás těší oblibě stále jen malé skupinky od-
vážlivců. 

Asociace finančních zprostředkovatelů a finančních poradců ČR (AFIZ) hledá  
vhodného kandidáta nebo kandidátku na pozici generálního sekretáře 

 

Generální sekretář AFIZ vykonává práci odpovídající zhruba funkci výkonného ředitele u obchodní společnosti. Zajišťuje 
plnění úkolů stanovených představenstvem asociace, řídí činnost sekretariátu asociace (7 zaměstnanců), zabezpečuje a 
koordinuje činnost dalších orgánů asociace. Jedná jménem asociace s představiteli státních orgánů a představiteli profes-
ních organizací v České republice i v zahraničí.  

Předpokládaný nástup do zaměstnání:  od 1. listopadu 2005, případně později dle dohody. Bližší informace podá 
sekretariát AFIZ ČR. Podrobný profesní životopis s motivačním dopisem zasílejte do 14. září 2005 (termín doručení)  

na adresu: AFIZ ČR, Ing. Martin Gardavský, Vinohradská 37, 120 00 Praha 2 

Požadavky:  
• Vysokoškolské vzdělání  
• Znalosti základních principů v oblastech pojišťovnictví, 

kapitálového trhu, penzijního připojištění a stavebního 
spoření a hypoték  

• Zkušenosti na finančním trhu alespoň tři roky  
• Znalost AJ  
• Nezávislost na subjektech finančního trhu – kandidát 

nesmí být obchodním zástupcem, zaměstnancem či 
členem statutárního nebo kontrolního orgánu žádného 
subjektu působícího na finančním trhu  

• Organizační schopnosti, vysoké pracovní nasazení, 
flexibilita, kreativita, odpovědnost, samostatnost a velmi 
dobré komunikační schopnosti bezpodmínečně nutné 

• Znalost MS Office – v celé šíři 
• Řidičské oprávnění skupiny „B“  

Výhodou jsou:  
• Zkušenosti v jednání s orgány státní správy 
• VŠ ekonomického nebo právního zaměření  
• Zkušenosti v mediální oblasti  

Nabízíme:  
• Zajímavou a různorodou práci v oblasti samoregulace 

finančního trhu  
• Mzdu v rozmezí 50 až 80 tis. Kč v hlavním pracovním 

poměru  
• Služební automobil  
• Příjemné pracovní prostředí v centru Prahy  
• Vysoce kvalitní odborné zázemí  

Od roku 2006 opět Winterthur 
Od počátku roku 2006 skupina Winterthur 

přejmenuje své společnosti poskytující životní 
pojištění a penzijní připojištění ve střední a 
východní Evropě. Značku Credit Suisse Life 
& Pensions tak na Slovensku, v Polsku, 
v Maďarsku a v ČR nahradí značka Winter-
thur. Credit Suisse Life & Pensions penzijní 
fond, a.s., změní název na Winterthur penzijní 
fond a.s., nové jméno Credit Suisse Life & 
Pensions pojišťovny, a.s., bude Winterthur 
pojišťovna, a.s. 

Češi spokojeni s ekonomikou   
Spokojenost Čechů s ekonomickou situací 

země se od letošního ledna výrazně zvýšila a 
je nejvyšší za poslední dva roky. V letošním 
červenci považovalo ekonomickou situaci v 
ČR za dobrou 12 % lidí, o půl roku dříve takto 
smýšlelo 9 % lidí a v lednu 2003 7 % lidí. 
Vyplývá to z aktuálního průzkumu Centra pro 
výzkum veřejného mínění (CVVM).  

Průměrná mzda je vyšší než loni  
Průměrná hrubá mzda se v letošním druhém 

čtvrtletí zvýšila o 5,4 % na 18 763 Kč měsíč-
ně. Zaměstnanci si tak v průměru měsíčně 
vydělali o 965 Kč více než ve stejném období 
loni. Reálná mzda se zvýšila o 3,7 %.   

Katrina může zdražit pojistky v ČR  
Zdražení pojištění majetku může v Česku 

vyvolat také hurikán Katrina, který způsobil v 
minulých dnech obrovské škody na jihu USA. 
Vyplývá to z ankety ČTK mezi pojišťovacími 
odborníky. O případném zdražení pojistek se 
rozhodne až na podzim po konečném vyčísle-
ní škod a jednání zajistitelů s pojišťovnami.  

Katrina s odhadovanými škodami okolo  
26 mld. USD je asi dosud největší pojistnou 
událostí na světě. „Tyto škody mohou mít 
značný dopad na globální zajistitele, kteří 
zajišťují i rizika tuzemských pojišťoven. Ztrá-
ty v USA tedy budou muset kompenzovat na 
všech ostatních trzích,“ řekl ředitel makléřské 
pojišťovací společnosti Insia Ivan Špirakus.  
O sazbách pojišťoven rozhodne postoj zajisti-
telů na jednáních o obnovách zajistných smluv 
v Monte Carlu a Baden-Badenu v září a říjnu.  

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
http://www.brokerjet.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 2 

 FP news 35/2005 

ZE ZAHRANIČÍ EKONOMIKA 

Nový rekord ceny ropy 
Světové ceny ropy se 30. 8. na konci odpo-

ledne dostaly zpět nad 70 USD a brzy poté se 
americká lehká ropa vyhoupla na nový rekord 
70,85 USD za barel. Ropa jde vzhůru v situa-
ci, kdy je v Mexickém zálivu následkem huri-
kánu Katrina odstavena téměř veškerá těžba a 
na pobřeží nefungují ani velké rafinerie. 

Odhadují se škody po hurikánu  
Největší světová zajišťovna Munich Re 

odhadla rozsah pojištěných škod z řádění huri-
kánu Katrina na americkém pobřeží Mexické-
ho zálivu na 15-20 mld. USD. Svou vlastní 
hrubou ztrátu z hurikánu odhadla Munich Re 
předběžně na 400 mil. eur (493 mil. USD). Od 
této částky však ještě není odpočítána suma, 
kterou může firma přenést na jiné zajišťovny. 
Americká firma AIR, zabývající se prognózo-
váním rizik, odhadla škody až na 26 mld. 
dolarů. Analytici předpokládají, že velkou část 
břemene pojištěných škod ponesou právě 
evropské zajišťovny jako Munich Re, Swis Re 
nebo Hannover Re. Přesnější odhady škod je 
však zatím těžké zjistit. Druhá největší zajiš-
ťovna na světě, švýcarská Swiss Re, odhaduje, 
že vyplatí na škodách způsobených hurikánem 
Katrina 500 mil. USD. Celkové škody po 
hurikánu by se měly vyšplhat až na 20 mld. 
USD. Swiss Re dodává, že podle odhadova-
ných škod bude Katrina druhým nejdražším 
hurikánem po hurikánu Andrew v roce 1992. 
Tehdy celkové škody dosáhly při přepočtu na 
současnou hodnotu dolaru 22 mld. USD.  

Šéf OPEC navrhne zvýšit těžbu  
Organizace zemí vyvážejících ropu (OPEC) 

zřejmě na nadcházející ministerské schůzce ve 
Vídni rozhodne o zvýšení těžby až o milion 
barelů denně. Organizace tím chce přispět ke 
stabilizaci ropného trhu, řekl íránský guvernér 
OPEC Hosejn Kazempur Ardebili. Ministři 
ropného hospodářství členských zemí OPEC 
se sejdou na pravidelné schůzce o těžební 
politice 19. září. Prezident OPEC a kuvajtský 
ministr Ahmad Fahd Sabah již řekl, že chce 
navrhnout zvýšení denní těžby kartelu  
o 500 tisíc barelů. Oficiální těžební limit 
OPEC je nyní 28 mil. barelů denně. V červen-
ci však OPEC těžil 30,2 mil. barelů denně. 

Katrina oslabí ekonomiku USA  
Dopady hurikánu Katrina se zřejmě projeví 

zpomalením americké ekonomiky. Shodují se 
na tom analytici, kteří za největší problém 
považují přerušení činnosti v řadě podniků a 
rostoucí ceny benzinu. Hurikán vyřadil z pro-
vozu většinu rafinerií na americkém pobřeží 
Mexického zálivu a značně narušena je také 
těžba ropy a zemního plynu.  

Ekonomové odhadli, že škoda jen na pojiště-
ném majetku dosáhne až 25 mld. USD (přes 
600 mld. Kč). Ceny ropy se ještě zvýší. Další 
růst nákladů na energie ovlivní chování spo-
třebitelů a sníží i výši podnikových investic.  

MF: Česká republika bude chtít přijmout euro v roce 2010  
ČR bude usilovat o přijetí eura v roce 2010, tedy o rok později, než se doposud předpokládalo. 

Změna je součástí aktualizace dosavadní strategie, která má připravit podmínky pro vstup země do 
eurozóny. Podmínky pro přijetí eura by měla ČR splnit v roce 2008, kdy by měl schodek veřejných 
financí klesnout pod 3 % HDP. Kolem roku 2010 chtějí euro přijmout téměř všechny země středo-
evropského regionu. Nejrychlejší přechod na euro měnu plánuje Slovensko (v roce 2009).  

První certifikace pro registrační pokladny byly uděleny 
Ministerstvo financí udělilo první certifikace pro registrační pokladny. Získalo je několik typů 

registračních pokladen od společností Consulta Bürotechnik a SYSTEM COMMERCE. Pokladny 
s fiskální pamětí budou muset čeští podnikatelé používat od roku 2007 a certifikace bude podmín-
kou pro jejich užívání. V současné době ministerstvo financí projednává dalších šest žádostí o 
certifikace registračních pokladen.  

Češi si nečastěji ukládají peníze na běžné účty 
Češi ukládají nejčastěji peníze na běžný účet. Činí 

tak tři pětiny lidí. Velmi oblíbené je i stavební spoření. 
Více než dvě pětiny lidí připouštějí, že mají peníze 
uložené doma, tzv. ve slamníku. „Za poslední dva roky 
stoupl počet lidí, kteří si ukládají peníze stranou, o 
osm procentních bodů,“ uvádí v aktuálním průzkumu 
společnost Factum Invenio. 

Na účtu stavebního spoření podle průzkumu spoří  
52 % dotázaných. Počet střadatelů, kteří využívají 
vkladní knížky, se za poslední tři roky téměř nezměnil. 
Knížku vlastní 36 % dotázaných. Životní pojištění má uzavřeno více než jedna třetina dotázaných, 
téměř shodný počet respondentů uvedl, že má uzavřenu smlouvu o penzijním připojištění. 

Hospodaření státu skončilo v srpnu přebytkem  
Hospodaření státu skončilo v srpnu přebytkem 10 mld. Kč. Proti stejnému období minulého roku 

se zlepšilo o 60,7 mld. Kč. Jde o nejlepší srpnový výsledek za posledních deset let, sdělilo minis-
terstvo financí. Celkové příjmy rozpočtu činily ke konci srpna 558,1 mld. a výdaje 548,1 mld. Kč.  

Zadlužování domácností se v červenci zpomalilo 
Zadlužování českých domácností se v červenci zpomalilo. Lidé si půjčili 6,6 mld. Kč a jejich 

celkové dluhy u bank a finančních institucí již dosáhly 361,6 mld. Kč. V předchozím měsíci se 
dluhy domácností zvýšily o víc než 10 mld. Vyplývá to z údajů České národní banky. Za poslední 
rok zadlužení domácností stouplo o 90 mld. Kč. 

KAPITÁLOVÝ TRH 

Burza má povedené léto, v srpnu akcie posílily  
Pražská burza po úspěšném červenci i v srpnu a pokračovala v dobývání rekordních výšin. Podle 

hlavního indexu PX 50 posílily akcie o 7,02 % a měsíc završily na dosavadním vrcholu 1350,9 
bodu. Užší index PX-D vyrostl o 8,67 % na rovněž rekordní hodnotu 3386,9 bodu. Lví podíl na 
tom měly elektrárenský ČEZ a petrochemický Unipetrol. ČEZ, největší akciová emise na trhu, 
zpevnil o 20,8 % na zatím nejvyšší cenu 633,5 Kč. Unipetrol si polepšil o 26,2 % na 195,5 Kč, 
když nakonec neudržel psychologickou 200korunovou hranici. K silnému výnosu přišel především 
kvůli tlaku menšinových vlastníků na hlavního majitele Unipetrolu PKN Orlen, kterému schválila 
Komise pro cenné papíry nabídku odkupu zbylých podílů za 139 Kč. Podle drobných vlastníků je 
ale hodnota Unipetrolu mnohem vyšší. Akcionář Unipetrolu Atlantik FT požádal o svolání mimo-
řádné valné hromady, která bude 6. září. Z jiných společností jediný mediální zástupce na trhu 
CME vyrostl o 10,7 % na 1325 Kč, tabákový Philip Morris přidal 4,5 % na 19 820 Kč a cenné 
papíry Erste Bank získaly 3,7 % na 1326 Kč. Z elitních devíti titulů mírně oslabily jen Komerční 
banka a Český Telecom. Co se týče obchodní aktivity, majitele změnily akcie jen za 61,5 mld. Kč, 
což bylo letošní minimum. V porovnání s loňským srpnem to ale byl takřka dvojnásobný vzestup. 

 

 ManagerWeb.cz 

 

Jediný informační portál  
pro top management 
www.ManagerWeb.cz 

http://www.FPweb.cz
http://www.ManagerWeb.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 3 

 FP news 35/2005 

Euro na tříměsíčním vrcholu  
Kurz eura se 1. září večer kvůli rozsáhlým 

prodejům dolarů vyhoupl až na tříměsíční 
maximum nad 1,25 USD. Proti dolaru se spo-
jily vysoké ceny ropy, slabé ekonomické sta-
tistiky a devastace po hurikánu Katrina. Trh 
sází na to, že centrální banka USA kvůli osla-
bení ekonomiky přeruší proces zvyšování 
úrokových sazeb.  

ECB: úrokové sazby stále 2 %  
Evropská centrální banka ponechala na zase-

dání 1. září úrokové sazby beze změny na  
2 %. Rozhodnutí, které se všeobecně očekáva-
lo, odůvodnila banka tím, že si chce ponechat 
více času pro zhodnocení škod, které způsobí 
ekonomice eurozóny rostoucí ceny ropy.  

Pomalejší růst eurozóny 
Ekonomický růst zemí eurozóny se ve dru-

hém čtvrtletí zpomalil v meziročním srovnání 
na 1,1 % z 1,3 % v prvních třech měsících 
roku. Proti předešlému čtvrtletí tempo růstu 
kleslo na 0,3 % z předchozích 0,4 %, potvrdil 
statistický úřad Eurostat. V celé EU se HDP 
zvýšil meziročně o 1,3 % po tempu 1,5 % na 
začátku roku. Mezičtvrtletní výsledek byl 
stejný jako u 12 zemí eurozóny. Růst ve dru-
hém čtvrtletí oslabila spotřeba domácností, 
která v eurozóně mírně klesla a v EU stagno-
vala. Mírně nižší byl růst u vládní spotřeby, to 
však vyrovnalo oživení kapitálových investic. 

Euronext zvýšil provozní zisk 
Provozovatel evropských akciových trhů 

Euronext zvýšil ve druhém čtvrtletí provozní 
zisk na 76,3 mil. eur z 68,3 mil. před rokem. 
Provozovatel akciových burz v Amsterodamu, 
Bruselu, Paříži a Lisabonu a obchodů s derivá-
ty v Londýně uvedl, že za nárůstem zisku stály 
vysoké tržby a přísná kontrola nákladů. Firma 
zvýšila odhad provozního zisku pro letošní 
rok na 275 mil. eur z původně předpokláda-
ných 250 mil. Připojila se tak k německému 
konkurentovi Deutsche Börse, jenž tento mě-
síc rovněž zlepšil celoroční prognózu po 35% 
nárůstu zisku ve druhém čtvrtletí. Euronext se 
již delší dobu zajímá o převzetí Londýnské 
akciové burzy (LSE). Britský regulační úřad 
však varoval, že převzetí LSE by mohlo vý-
razně narušit konkurenční prostředí. 

UNIQA Group se daří 
Evropský pojišťovací koncern UNIQA 

Group  pokračoval v první polovině letošního 
roku v úspěšném růstu a předepsal pojistné ve 
výši 2,487 mld. eur. V porovnání s loňským 
rokem se zvýšilo pojistné o více než 30 %. 

Společnosti UNIQA působící na rakouském 
trhu předepsaly pojistné ve výši 1,793 mld. 
eur (meziroční růst +9,7 %), ostatní zahraniční 
společnosti UNIQA vybraly od klientů  
0,694 mld. eur (tedy asi 39 % celkového po-
jistného koncernu). V pololetí vykázala 
UNIQA zisk před zdaněním ve výši 85,5 mil. 
eur (dle IFRS), což představovalo 71 % loň-
ského celoročního přebytku.   

BANKY 

Jediný časopis pro profesionály 
ve finančním poradenství na českém trhu 

 

»PŘIŠEL ČAS ZMĚNY SLUŽEB« 
 

Dick J. Okhuisen 
předseda výkonné rady a generální ředitel ING ČR a SR 

pro časopis FP-finanční poradce 6-7/2005 

Ukázkový výtisk ZDARMA na 800 110 022 nebo predplatne@economia.cz 

Poprvé mírně klesly příjmy bank z poplatků účtovaných klientům 
Tuzemské banky i letos významně vydělávají na poplatcích, které účtují klientům. V prvním 

pololetí díky nim získaly 15,8 mld. Kč, tedy skoro třetinu příjmů z veškerých obchodních aktivit. 
Něco se však přesto mění. Poprvé za tři roky – byť nepatrně – klesl význam poplatků pro zisk 
bank. Zatímco vloni se staraly o více než 30 % z finančního zisku bank, teď to bylo jen 28,9 %. 
Současný podíl poplatků na finančních operacích zůstává stále vyšší než v nových zemích EU – 
zhruba o 3 %. Ve státech staré unijní patnáctky jsou příjmy z běžných poplatků výrazně nižší, pro-
tože mnohé banky v Německu, ve Francii či v dalších zemích je klientům neúčtují. 

Zájem o úvěry Modré pyramidy láme rekordy  
Modrá pyramida v červnu dosáhla absolutního rekordu, kdy za jediný měsíc poskytla úvěry 

v objemu převyšujícím 1 mld. Kč. Rekordní objem úvěrů poskytla i v červenci, a to 860 mil. Kč a 
obdobný výsledek očekává i za srpen. Oproti loňskému roku je to 25 % nárůst objemu poskytnu-
tých úvěrů. Celkem poskytla Modrá pyramida za prvních osm měsíců letošního roku více než 
22 tisíc úvěrů v objemu  5,7 mld. Kč.  

Živnostenská banka vydává čipové karty Maestro 
Živnostenská banka (ŽB) začala 1. září vydávat čipové karty Maestro společnosti MasterCard. 

Současně ŽB úspěšně dokončila transformaci sítě vlastních bankomatů na čipovou technologii. 
Všechny bankomaty ŽB nyní akceptují jak klasické magnetické platební karty, tak čipové karty 
všech hlavních kartových asociací. Čipové platební karty Maestro se vydávají s tříletou platností,  
v budoucnosti bude možné uložit na čip platební karty např. bezpečnostní certifikáty k NetBance. 
Klientům, kteří si kartu Maestro pořídí do konce roku 2005, banka povede kartu rok zdarma.  

Akcie ČP a Severomoravské energetiky byly vyřazeny  
Na burze se 31. srpna naposled obchodovaly akcie České pojišťovny a Severomoravské energeti-

ky. Důvodem vyřazení bylo vyvlastnění menšinových akcionářů a přechod všech akcií na hlavního 
majitele. Burza tím musela zrušit odvětvový index peněžního trhu, protože odchodem pojišťovny 
zbyly na trhu pouze KB a Erste Bank, zatímco pro výpočet indexu jsou potřeba nejméně tři akcie. 

Program Rytmus je od září i na pobočkách Živnobanky 
Program pravidelného investování Pioneer Investments Rytmus, nabízí od 1. září i Živnostenská 

banka.  Program Rytmus umožňuje pravidelné investování s minimálním měsíčním vkladem  
500 Kč u českých fondů, resp. 30 eur u lucemburských fondů. Jeho prostřednictvím lze investovat 
do všech fondů Pioneer Investments v ČR – do fondů Pioneer Funds registrovaných v Lucembur-
sku a i do fondů České rodiny Pioneer.  

Ceny akcií v RM-Systému byly na novém vrcholu  
Akciový trh mimoburzovního RM-Systému 1. září 

investorům opět nadprůměrně vydělával. Vůdcem zůstal 
elektrárenský ČEZ, který si připsal takřka dvě třetiny 
obchodů a vyrostl o 5,49 % na rekordních 666,2 Kč. 
Indexu 30 předních emisí PK 30 to pomohlo k posílení  
o 3,09 % na nový historický vrchol 2174,15 bodu.  
V posledních třech dnech si ČEZ polepšil o 14,2 %, což 
bylo zhruba dvakrát rychlejší tempo růstu než vykázal 
celý trh. Z ostatních předních společností se znovu daři-
lo Komerční bance, která získala 2,72 % na 3362 Kč. 
Naproti tomu již potřetí se v tomto týdnu museli smířit s poklesem akcionáři Unipetrolu, jenž ten-
tokrát přišel o 0,36 % na 192,4 Kč. Celkové obchody s akciemi zaznamenaly nejlepší výsledek od 
konce června 29,3 mil. Kč po minulé nevýrazné hodnotě 19,7 mil. Kč.  

http://www.FPweb.cz
mailto:predplatne@economia.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 4 

 FP news 35/2005 

FPnews – ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ MĚSÍČNÍKU FP-FINANČNÍ PORADCE, web: http://www.FPweb.cz. Vychází jednou týdně. Registrován pod ISSN 1214-9756.  
Kontakt: Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55  Praha 7; Petr Fejtek, šéfredaktor, tel.: 233 071 413, petr.fejtek@economia.cz; Dagmar Šístková, redaktorka, tel.: 233 071 412, 
dagmar.sistkova@economia.cz; Pavel Horský, inzertní manažer časopisu, tel.: 233 071 418, pavel.horsky@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného 
souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu 
zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 

KBC zvýšila pololetní zisk o 55 %  
Belgický finanční ústav KBC vytvořil  

v prvním pololetí konsolidovaný čistý zisk 
1,25 mld. eur (asi 37 mld. Kč). To je meziroč-
ně o 55 % víc, což je v souladu s odhady ana-
lytiků. KBC je většinovým vlastníkem ČSOB. 
Výsledek za druhé čtvrtletí činil 536 mil. eur a 
byl o 24 % vyšší než před rokem.  

BayernLB chce na východ Evropy 
Bavorská zemská banka BayernLB chce 

prostřednictvím akvizic rozšířit svou přítom-
nost na východoevropském trhu, napsal deník 
Die Welt. Banka, v níž má nepřímý podíl spol-
ková země Bavorsko a bavorské spořitelny, 
patří mezi největší banky v Německu. Podle 
jejího šéfa Wernera Schmidta by se těžištěm 
expanze měly stát země jako ČR, Rumunsko, 
Bulharsko, Slovensko a Slovinsko. Bavorská 
banka zatím působí ve východní Evropě přes 
maďarskou banku MKB.  

Erste chybí souhlas s expanzí  
Rakouská Erste Bank si dodatečně musí 

nechat schválit převzetí České spořitelny a 
Slovenské sporiteľny od rakouského úřadu na 
ochranu hospodářské soutěže. Dosud tak neu-
činila a z hlediska rakouského práva je zatím 
tato expanze údajně neplatná, napsala agentu-
ra APA s odvoláním na mluvčího rakouského 
Spolkového úřadu na ochranu hospodářské 
soutěže (BWB). Mluvčí Erste Bank Hana 
Cygonková však pro APA označila tento poža-
davek za „ryze formální záležitost“.  

KPMG zaplatí za daňové úniky  
Společnost KPMG, která je jednou ze čtyřky 

největších světových auditorů, se s americký-
mi úřady dohodla na zaplacení pokuty  
456 mil. USD. Ta jí hrozila za to, že v minu-
lých letech pomáhala bohatým jednotlivcům 
vyhýbat se daňovým povinnostem. Díky do-
hodě nebude z pomoci při daňových únicích 
žalována sama firma, ale jen devět jejích bý-
valých manažerů. Žaloba na firmu by ji mohla 
zničit, podobně jako společnost Andersen.  

Agrofert vyřazen z privatizace ZAK 
Výběrová komise polské státní společnosti 

Nafta Polska rozhodla o vyřazení Agrofertu 
Holding z účasti v privatizaci polského podni-
ku Zaklady Azotowe Kedzierzyn, S.A.  

Dohoda v rámci turecké Garanti  
Společnosti Dogus Holding A.S a GE Con-

sumer Finance (GECF), globální divize spo-
lečnosti General Electric Company, oznámily, 
že dosáhly dohody, podle níž GECF získá 
25,5% podíl ve třetí největší soukromé bance 
Turecka – Garanti Bank. Transakce podléhá 
schválení regulačních orgánů a očekává se, že 
bude završena letos ve čtvrtém čtvrtletí. 

Většina bank ministerstvu v termínu odpověděla 
Většina z bank a stavebních spořitelen, které mají nejvíce drobných klientů, odpověděla v pro-

dlouženém termínu ministerstvu financí na obsáhlý seznam opatření ke zlepšení podmínek na trhu. 
Přestože se finanční ústavy vyjádřily, že s valnou částí návrhů nesouhlasí, ministr financí Bohuslav 
Sobotka reakce přivítal. MF odpovědi vyhodnotí a pak připraví materiál, který s bankami projedná 
v půlce září. „Poté připravíme a do konce září předložíme materiál pro jednání vlády, která rozhod-
ne o dalším postupu a harmonogramu navrhovaných změn,“ doplnil náměstek ministra financí 
Tomáš Prouza. Pokud banky nepřijmou návrhy, chce je Sobotka prosadit změnou zákona. 

Stavební spořitelny vítají rozhodnutí ÚOHS 
Stavební spořitelny vítají rozhodnutí předsedy Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže (ÚOHS) 

Josefa Bednáře přešetřit rekordní půlmiliardovou pokutu, kterou jim úřad loni udělil za údajné 
kartelové dohody o poplatcích. Ústavy věří ve zrušení pokut. Bednář případ vrátil z důvodu pro-
cesního pochybení příslušného odboru úřadu, který rozhodoval v prvním stupni. Řízení tedy dále 
probíhá. Bednář přitom z funkce odchází a vystřídá jej dosavadní náměstek ministra průmyslu a 
obchodu Martin Pecina. Antimonopolní úřad loni udělil šesti stavebním spořitelnám celkovou 
pokutu téměř 0,5 mld. Kč za kartelovou dohodu o zvyšování poplatků. Stavební spořitelny s roz-
hodnutím úřadu nesouhlasily a tvrdily, že žádnou takovou dohodu neuzavřely. Úřad spořitelnám 
zároveň přikázal poplatky snížit na úroveň roku 1999. 

Hypoteční banka nabízí další peníze prostřednictvím karty 
Hypoteční banka bude vybraným novým i stávajícím 

klientům automaticky zasílat Kreditní kartu Hypoteční 
banky. Úvěrový limit kreditní karty bude individuální od 
15 do 50 tisíc Kč a bezúročné období bude až 45 dnů. Pro 
její aktivaci klient vyplní pouze žádost. Pro splácení hy-
potéky i úvěru z kreditní karty může využívat běžný účet 
u kterékoliv banky. Karta má jednu z nejnižších úroko-
vých sazeb na trhu ve výši 1,5 % měsíčně. Vydání karty a 
její vedení v prvním roce je zdarma. 

Česká pošta a ČSOB uzavřely smlouvu o bankovních službách 
Česká pošta obdrží od ČSOB až 17 mld. Kč za to, že na svých přepážkách zajistí služby Poštovní 

spořitelny ze skupiny ČSOB. Zajistí jí to smlouva, kterou s ČSOB uzavřela. Nová smlouva je uza-
vřena do roku 2017. Současná smlouva je platná až do roku 2007, ale ČSOB a pošta se dohodly, že 
se novou dohodou začnou řídit již od ledna příštího roku.  

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

PPF založila firmu pro prodej pojistek po telefonu 
Skupina PPF založila společnost Callin, jejímž cílem je stát se dominantním prodejcem pojištění 

prostřednictvím telefonu a internetu. Firma zahájí prodej 15. září, kdy telefonní prodejci začnou 
uzavírat první pojistné smlouvy povinného ručení, jak řekl ředitel společnosti Callin Igor Helekal. 
Jiné pojišťovny pojistky přes telefon neprodávají, prodej pomocí internetu však v posledních le-
tech roste poměrně rychle. Callin se ale nebude vyhýbat ani prodeji produktů jiných pojišťoven. 

UNIQA pojišťovně vzrostlo pojištění osob 
UNIQA pojišťovna dosáhla v prvním pololetí roku 2005 předepsaného pojistného přesahujícího 

1,4 mld. Kč a meziroční nárůst dosáhl více než 4 %. UNIQA tak i nadále drží trend nepřetržitého 
růstu nad celotržním průměrem. Neživotní pojištění se podílelo na celkové výši 1,1 mld. Kč, což 
znamenalo nárůst o 0,2 % oproti stejnému období loňského roku. V životním pojištění předstihlo 
předepsané pojistné ve výši 297 mil. Kč loňskou hodnotu téměř o 23 %.  

Cestovní pojištění se mnohým již vyplatilo  
O výhodnosti cestovního pojištění se již letos přesvědčily stovky klientů ČSOB Pojišťovny. Ve 

více než 50 případech přitom ČSOB Pojišťovna vyplatila částky, které přesáhly 100 tisíc Kč. Jed-
nalo se především o cestovatele do USA, u evropských destinací z pojistky čerpali hlavně milovní-
ci zimních sportů ve Francii a Rakousku a turisté, kteří si vyjeli na dovolenou do Středomoří.  

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
mailto:petr.fejtek@economia.cz
mailto:dagmar.sistkova@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz

